
monitor
10  PRŮMYSL
11 FINANCE
12 TECHNOLOGIE

4 2  PAVEL KOČICA
Na úřadu byl chaos v tom, co má kdo 
dělat a kontrolovat, tohle teď hlavně 
napravujeme, říká nový šéf ŘSD Pavel 
Kočica

názory
13 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
14 PROJECT SYNDICATE
15 MAKROEKONOMIKA
1 6  DATA
17  PALUBNÍ DENÍK

report
18  STŘET ZÁJMŮ

Patrně nejtransparentnějším 
řešením možného konfliktu zájmů 
mezi Babišem-podnikatelem 
a Babišem-politikem by byl prodej 
všech majetkových podílů, včetně 
zahraničních 

2 2  STŘET ZÁJMŮ
Monopol na data jízdních řádů se začíná 
hroutit. Andrej Babiš si ale z vlády bude 
moci část svého byznysu pohlídat

2 4  STARÁ VLÁDA
Končící kabinet vypisuje miliardové 
tendry bez soutěže a nakupuje stovky 
nových aut. Bohuslav Sobotka se 
premiérského křesla jen tak nedočká 

2 6  SLUŽEBNÍ ZÁKON
Zákon o státní službě může výrazně 
posílit vliv prezidenta Zemana 

2 8  VÍNO
Nejúspěšnější polistopadový vinař 
Josef Valihrach hlásá právo malých 
vinařů na kvalitu i vyšší ceny

32  JUSTICE
Od Nového roku si mohou notáři 
účtovat na některých poplatcích 
i desetkrát víc. Přímý zápis do 
obchodního rejstříku ale ještě 
nefunguje

35  MINERÁLNÍ VODY
Karlovarské minerální vody 
připouštějí, že mohou koupit zpět 
podíl v Hanácké kyselce od italské 
společnosti Molinari. Další důkaz, 
že firmy jednají ve shodě, tvrdí 
konkurence 

3 8  ENERGETIKA
Vedení Pražské plynárenské 
rezignovalo, považuje plány hlavního 
města s firmou za nesmyslné. Transakci 
za šest miliard korun hrozí fiasko 

4 0  ZDRAVOTNICTVÍ
Kvůli příliš pomalému přezkoumávání 
cen léků se stamilionové úspory 
odkládají minimálně o rok

global
4 6  RUSKO

Masivní konsolidace ruského 
bankovního trhu žene peníze do 
státních rukou - a zároveň hrozí 
destabilizací celého systému 

5 0  SPOJENÉ STÁTY
Rok po masakru v Newtownu je 
jasné, že snahy o omezení práva nosit 
střelné zbraně vyšly naprázdno. Podle 
statistik se ostatně vraždí stále méně 

53  FRANCIE
Švédský výrobce levného nábytku 
IKEA dal sledovat dlouhodobě 
nemocné zaměstnance i nespokojené 
zákazníky

hyde park
5 4  E-GOVERNMENT

České úřady by měly zavádět digitální 
služby s ohledem na rozmach 
mobilních technologií, základem 
úspěchu jsou však dostatečné 
investice

56  AKCIOVÉ TRHY
Akcie energetických společností 
zůstávají zajímavou příležitostí pro 
dlouhodobé investory

57  FINSKO
К hlavním pilířům finské ekonomiky 
patří kvalitní školství a výzkum

light
5 8  HOTELY

Podniky zaměřené na hipstery 
slibují kromě přespání v retro či 
industriálních kulisách i originální 
zážitek

6 2  SUTERÉN RESTAURANT
Novoměstský podnik známý tradiční 
českou kuchyní vkusně koketuje 
s exotikou

6 4  LIDÉ A PODNIKY


